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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr. 62-2019

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

“TONI INGJINJERING “ SHPK , DRENAS , M seli ne Negrove , Komuna Dreanas
, nr. Bisnesi 71317455 , nr. Fiskal 601682801 , ge perfagesohet nga Pronari Aldan
Krasniqi , ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né
vijim:

MIREMBAIJTIES E RIPARIM I RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK
me numér identifikues: 634-19-3667-2-2-1/INT.634-19-049-221
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Detyrat e punés se punetoreve te angazhuar ne kete kontrate :

- Shérbimi duhet te jete profesional dhe sipas pérshkrimit ne paramas ato duhet te jene
fikse.

- Cdo paisje ekzistuese e demtuar per jo profesionalizem apo miremajtje qe eshte kérkuar .
O.E do te zevendesoj me te re.



] Nr. [ Pérshkrimi i Pozicionit Sasia Njésia Cmimi Gjithsej

Njesi me | Viera me TVSH
TVSH

Furnizimi dhe montimi i kablijt vete mbajtés
1 KBV -x00/2x16mm AL, e paraparé pér rrugét 1.06 2.635.00

dytésoré 2500 m

2 Furnizimi ,transporti, shtrirja dhe konektimin 1.18 118.00
kabllit vet& mbajtés né formé bisteku, pér via
te g]ata 100 m

KVB- X00/ 4x16mmm’ Alng lagjet ku
kerkohet vazhdim i ndriqimit publik si pas
kerkesave.

3 | FID- mbrojtés 40A-0.5mA,tip 3 Copé 0.59 3.54

4 Furnizimi, montimi i mbulojave(kapakéve) né 30 Copé 472 141.60
shtylla metalike ekzistuese ku mungojné ose
jané te démtuar

5 Gropimi, i bazamentit te betonit me 236 11.80
dimensione 80x80x120cm pér vendosjen e
shtyllave, furnizimi me beton, ankerimi dhe 5 Copé
kthimi i terrenit ne giendjen € ma parme ,me
kubéza dhe anésoret ne vendet ku ndérrohet
shtylla. apo parashihet te shtohet ndonjé
shtylié

6 Riparimi i shtyllave te démtuara me gjatési 11.80 47.20
4m ne parkun e gytetit , pérgjaté lumit , drita
qifte dhe poq ekonomik 25w, ku jané 4 Copé
démtuar,

7 Furnizimi ,transporti dhe montimi Drités ne 30 Copé 17.70 531.00
formé topi e njéjté si me par€ né: Parkun e
Lumit, Shesheve, trotuareve dhe parkingjeve
komplet me poq 20w R

S S S

8 Riparimi i dritave ekzistuese no shtylla 20 Copé 1.77 35.40
metalike me Poga metal halogjen-250W-
NAV-, ose ekuivalente

L




Pérshkrimi i Pozicionit Sasia Njésia Cmimi Gjithsej

Njesi me | Vlera me TVSH
TVSH

Dislokimi i shtyllés se vjetér; riparimi dhe
montimi i shtyllés metalike me larési 8m,
prodhimi si pas standardeve ne vend ku &shté
démtuar shtyllat ekzistuese nga aksidentet,
vjetérsimit, ose pengesé ne trotuar, betonimi, 4

ngritja dhe aft€simi pér ndrigim.

11.80 47.20

Copé

Riparimi i kuadrit pér ndrigim publik me 18 Copé 23.60 424.80
kontaktorin tip standarde te — EU -: ETI,
ABB, ose Shnajder — Tre polar 220v.50Hz
150Kw.

Foto geli me Senzor, te integruar mundésin e 18 | Copé 11.80 212.40
rregullimit te Sensit te ndrigimit tipi; ETI,
ABB, ose ekuivalente, prodhim te kualitetit te
EU-sé€ paku parashihen 12 vende

Ndérpres A 32A-tip ETL,ABB, ose Shnajder, 8 | Copé 2.36 18.88
ose ekuivalente standard i EU-se paku pér 8
kuadra te paraparé

Siguresa Tre polare 20A tip i nj&jté si me larté 20 | Copé 2.36 47.20
parashihen

Siguresé 10A tip i njéjté parashihen, 100 | Copé 0.59 59.00

Furnizimi, dhe montimi i mbajtésve te lakuar 9.44 472.00
ne kéndin 110 gradé me dimensione
400x350mm pér trup ndrigues, pér rrugét e 50 | Copé
parapara pér vendosjen e dritave LED ku
parashihet te ndrigohen

Furnizim, montim i kabllit PPOO-3x1.5mm , 200 | m 0.71 141.60

Furnizimi dhe montimi i shtrénguesve té 0.94 94.40
pérguesve (fundoreve pér térhegje te kabllit)
t€ rrjetit elektrike me kabllon X00-4x 16mm? 100 | Copé
AlL100 copé




Pérshkrimi i Pozicionit Sasia Njésia Cmimi Gjithsej

Njesi me | Vlera me TVSH
TVSH

Furnizimi, transporti dhe vendosja né shtyllén 29.50 118.00
ekzistuese t& betonit ¢ Kuadrit shpémdarés
komandues pér ndri¢im publik (se paku ne 6
vende) (me standard t& KEDS-it)

Kontaktor tre polar 63A/220V ~ , tip:ETI
copé 1 - Foto rele me senzor, tip ETI, ABB
ose Shnajder, copé=1,

4 Copé

-Siguresé - automatike 6A tip: ETI, ABB,
Shnajder = copé 1

-Sigurese automatike 16A tip i nj&jté copeé=3

-Tel p/f, bulona, pérforcues pér shtyllg, si dhe
materiale te pa specifikuara paushall me se
paku 6 copé

Furnizimi, montimi i mbérthyeseve (klemeve) 100 | Copé 1.18 118.00
kafshues pér kabllon 2x16mm Al vet mbajtés

Furnizimi ,transporti dhe montimi trupit pér 47.20 2360.00
ndricim ,me LED Tipi; SLBJ , tension
furnizimi  AC  (85/265)V, fugi 100W,>| 50 Copé
100L/W  ngjyre te dritss 2700/6500K,
jetégjatési> 30.000 ors pune, mbrojtje IP 65

Furnizimi dhe montimj i Unazave metalike te 1.18
zingtuara, pér térheqje te kabllit vets mbajtés ne
shtyllé betoni ose druri —(170/200)mm. ’ 50 | Copé

Furnizimi, transporti- dhe montimi i Nlampés pér 7.08 1.416.00
ndri¢im , me LED, Tipi; SLBJ-50w-tensioni

furnizimit — AC85-265)V,>ngjyra e drités 2700- 200 Copé
6500k, jetégjatésia 30.000 ord pune, IP 65, pér

rruget ne periferi te qytetit; né shtylla Betoni apo

Druri.

Riparimi i dritave ekzistuese ne shtylla metalike 18 | Copé 1.18 21.24
me€ poga metal halogjen 250W-NAV ose
ekuivalente 1

Fumizimi, montimi i Pogit Ekonomik, 65-85W ne 100 | Copé 5.90 590.00
shtylla ekzistuese ku mungon ndri¢imi ose
kérkohet riparimi.




Nr. | Pérshkrimi i Pozicionit Sasia «Njésia Cmimi Gjithsej

Njesi me | Viera me TVSH
TVSH

25 | Furnizim, montim i trafos pér drita LED-42W, 18.88 377.60
65W, 84W parashihet me Pas nevoje 15-20 copé,
te montuara nga vitet e ma hershme nga projektet e 20 | Cop#
kaluara.

26 | Furnizimi, montimi | Reflektoréve LED-200W pér 47.20 566.40
ndrigim IP65, te punohet komplet me kuadri me
dimensione 400x600mm, me kulme P65, senzor,
foto qeli, siguresa, qelés-automatik — manual, pér
fikje dhe ndezje dité-naté, ne vendin e sallave te 12 Copé
sporteve(Lartésia e sallave ku duhet t montohet
€shté h=10-12m lartési e montimeve/

27 | Punét me ving(korpé) pér riparim t kérkesave si 1 | Ore pune 35.40 35.40
pas Komunés

Gjithsej

Pozicioni nen n
.ﬁéﬁ!lerb S
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27 do te'viej Smimi njési qe e baze 16 Revojave fe Vecanta do.te Kalkulonet
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Prodhuesi «Sipas Rregullave te Stabdardéve. IEC dhe ISO standardeve

Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate.

3.2. Validiteit i kontrates eshte ‘Kontrate kornziz per 12 muaj ,perkatesisht nga data 28.07.2019 deri
27.07.2020
3.3 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t€ jeté .Me urdheres te Menaxherit te Projektit .

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve,

Vlera Totale e Kontrates eshte 10.722.66 € (Dhjeemijeshateqindenjezetedyeurae66/l00)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagess q€ Autoriteti Kontraktues
ika borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.



4.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,

Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te shérbimeve ne periudha mujore , Jo me larg se 30 dite
pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(@) Kontrata Publike Komnizé;
(b)  Kushtet e Veganta t& Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d)  Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
® Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé€ kan¢ té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6 .2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré ¢é ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet ti
marré€ té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jet& n& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosg "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till nuk duhet
t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates



7. 1.Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te
jete:

......

7.2 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet i&)ﬁé’c né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Eniri: ABAZ FONIQI

Pozits: Zyrtar p’é-r\g‘ieés i prokurimit e \L; _

Nemhkemi: | 0/ 00000 /‘f”o}/r’{'\.

it —= R ’
Z3. 00U/ 20!

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
TONI INGJINJERING SHKP - DRENAS

| B Sl Lo g, Aas 1142 -
PRONAR *&%_{7{ gz,n_o’-7’
/_2&?_/-4(-,{%/"&,
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pirkufizimet

L1 “Kontraté" do 18 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbi , Si¢ &hté shé; o€ formularin ¢ kontratés 5 nénshkruar nga paldt, duke
pérfihirk 8 gjitha shiojeat pér katE dhe t€ giitha dob e inkorp me refé & né t&.

1.2 “Sherbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofuesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofraes i shérbimeve” &shté Operatori Fkonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cektuar né fornularin e kontratds, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t8 kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& par detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e rén& dakord n& formularin ¢ kontratés,

1.4 “p, 1i” do t8 thoté p ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe & caktuar Pér keyerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé Pjese té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thot& shuma e deklaruar ng Marréveshjen q€ pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do 1€ thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 5 cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Offuesin i Shérbimeve, sig mund t& jet# rasti, dhe “Palet” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autorifeti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 16 Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dbe Ligji i aplikneshem

2.1 KVK e saktésojné cili &shtd ligji q& i pércakton 1& gjitha ceshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjithg komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& giuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes t§ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t6 saj te njé palE e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbi nuk det g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjest té szj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kelo raste:

a) kur ka ngarkes pér pagesg, né favor 15 bankieréve 18 Offuesit t& Sherbimeve, 1& shumave Q€ duhet t& paguhen ose qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 1 drejtés s& Ofruesit t Shérbimeve siguruesve t& Ofiuesit t& Sherbimeve pér t& kérkuar Ppagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés Q€ tashmg &shté
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss gE zbatohen pér dh¥nien e kontratss pérves né raste kur transferimi behet né banks apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njg pjese té kontratés sé tij njé pale 8 trets.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbi

pér vendimin e vet brenda 30 dits Ppune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet € veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e prop dubet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 15 siguroj, ku e konsideroné si t& jsk g direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shts PErgiegj€s pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né 18 njéjtén menyrE si po 16 ishin akte,
gabime ose neglizhencs e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve 1 tij ose puntoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés 0se aprovimi j nénkontraktuesit ngaanae
Autoritetit kontraktues muk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e ij sipas kontratés,

Neni § Tatimi
5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shts pérgiegi€s pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢ Republikss se Kosovas.

5.2 T gjitha tatimet dbe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pErfshirg n& ¢mimin ¢ kontraktuar,

dhe datgs s& fandit t& vértetimi 12 ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Iejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar Pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen& né vonesé Ofruesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi 1 shérbimeve
6.1 Offuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprinniari brenda afatit kohor t& specifikuar n€ Nenin 2 & Formularit (3 Kontratgs. Nése Ofruesi i Shérbimeve muk pérfundon
aktivitetet n& datén e caktuar, ai do 18 jeté pergjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kéts rast, Data e Pérfundimit do 12 jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhgs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi j Autoritetit K L Pér té pémmbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;
b) forcé madhore sig pércaktohet n& nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund & ndodh €, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofloj Autoritetin Kontraktues mbi q8llimin e tij q& 1€ béj nj& kerkess pér zgjatien ¢
periudhés s realizimit pér 15 cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur 8shté réné dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit t& sh&rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké n€ koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1€ plot€ n€ ményré q& 1 mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti K ) me an€ t€ njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né mé prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve € ai nuk ka t& drejt8 né zgjatje.

Nent 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve 15 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 18 tilla p dalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktar nga njé forcé
madhore q& shkaktohet pas dat&s s& njoftimit mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcg madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufl gofshin ¢& deki ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, tréshgitjet e tokds, térmetet, shiré gatat, vetétima, vErshimet, fonet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e
paparashikuar q& &sht€ périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 18 prballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcés madhore do t& marr 16 giitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar paaftésing e njs pale 15 1illg Q& t€ pErmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé
vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do 1& Jet? pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndErprerje ndse vonesa ¢ tij né realizimin ose déshtimi per & realizuar obligimet e tij me kontraté &shts
rezultat i nj€ ngjarjeje & foreds madhore, Autoriteti kontraktues nuk do 5 jeté i detyruar 18 paguajé interes pér pag e , pér lizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Lloj tjetér i déshtimit par 1& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forogs madhore,

8.5. Né&e ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menj&heré do ta lajm&rojé palén tjetér, duke
dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i



Neni9  Ndgrprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi t"i japé Oftruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmeérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(2) Oftuesi i Shérbi; déshton n& pérmbushjen brenda njé afati € arsyeshém & paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencs
apo déshtim pér té realizyar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& shé&rbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Ofuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén Pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofiuesi i Sherbimeve falimenton ose &shts duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet

bi , i n&nshtrohet proced, ligjore lidhur me ato céshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q€ shkaktobet nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo € rregulloret nacionale;

(e} Oftuesi i Shérbimeve éshté danuar pér njé shkelje g8 ka & b&& me sjelljen profesionale, pérmes 0j8 gjykimi qé ka fuqing e res Jjudicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve &shta shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& kege jo profesionale t8 déshmuar me ¢far&do mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar 1j& gjykimi q& ka forcEn e res judi Ppér mashtrim, korsupsion, pérfehirje n¥ ndonj& organizats kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative & pérfshiing ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin & Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin ¢ kontratés;(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g& j pengon realizimit t& kontrai€s; () Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin {8 jap& garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose

nése personi Q€ e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém 18 kérkuar né i e hme nuk &shté né gjendje ti plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruaj& ndonjé kontraté tjetEr me njé palé t& trei& né emsr t& Offuesit 1& Shérbimeve,

93 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit 18 njoftimit t& ndésprerjes s& kontratés, do 1a udhézojé Ofruesin e Shérbimeve ¢ t& ndérmamé hapa 13 menjéhershém pér ta pérmbyllur

ek e shérbi u€ ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe pér Vi zvogéluar n& minimum shpenzimet,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar (€ bajE pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& Jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 8 ket t& drejté 1€
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar offuesin e shérbi ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s&
kontratgs.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1& ket t& drejt 18 marr€ nga Ofruesi i Shérbi humbjet qé i jan& shkal nén kushtet ¢ kontratés,
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofrues! i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbi 5 pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin L ktues 14 dité p kisht, mund ta ndérpresé kontratén n&se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t*i paguajé Ofruesit t& Sh&rbimeve shumat qé duhet 18 paguhen n& ndonjé certifikats té l&shuar Dga personi  autorizuar pas skadimit 13 afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t* plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve ésht2 i paafié t& kxyej njé pjesé materiale t& Shérbimeve Pér njé periudhé prej jo mg Ppak se gjashtEdhjets (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejts apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 Né rast  ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta Paguajé Offuesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jets shkalktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t8 pajtohet me urdhérat administrative t5 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i sh&bimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pr shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues Pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas imit t& urdhrit. Ekzekuti 'iurdhﬁtndminimﬁvnukdotépezuuohetpérshkakaékéﬁjnjoﬂimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t*i pektojé dhe t& veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& afSrmit e
tyre, dhe punétors doré té tij gjithashtu ¢’ pektojné dhe & veprojné sipas keétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1& trajtojE t8 gjitha dok dhe informacionet ¢ marra ng lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpéiojé pér aq kohe sa 18 jets e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose 18 2zbulojE ndonjé 18 dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shicrim t& Autoritetit Kontrakmes,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumg personave ose korp , € gjithé p ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyrar
Pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1§ vepruar n§ emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1& ket@ autoritetin pér 1 lidhur konsorciumin,
Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqitnin paraprak me shkrim 18 Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbi do t& punésojné p lin kyg 18 identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, giaté performancés, dhe
n& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj& z&vendésim nése vieréson se nj€ anétar i stafit &hté i paefektshém ose nuk kryejng detyrat e
ose mé té miré se ato 1& identifiknara.

Neni 12 Obigimet e Antoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& offojé ofruesit 16 shirbimit menjéherg me ndonjé informacion dhe / ose dokumente n& dispozicion t& saj, 18 cilat mund ¢2 jens relevante per zbatimin e
kontratés. Dokumente 18 tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit 1 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé& shumé t3 jett e dur me ofruesin e shérbimi pér té sij informacion q& ky i fundit mund & kérkojé né ményrs &
arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projekti™, i cekur né KVK, i cili do 1 jeté pergjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 DEmet e Likuidusra

13.1 Nése Ofiuesi i sherbimeve me Ppérgjegjésiné e tij nuk arrin ' realizoje ndonje ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndémnjet skadimit 1& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, ©'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dits 1 vierés s& sherbimeve té pa kryera deri n& 1j& maksimum prej 10 % 18 vlerés totale & porasise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé d&met e likuiduara nga . pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t5 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndongérit sherb; parandalon pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve 0§ térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé &
vlerss totale 1 porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % t5 vierés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve 1&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancss;
- te nderpresé kontratén, dhe né ket& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (¢ trets pér dhénien e pjesés 58 mbetur t& sherbi . Ofruesi i sherbi nuk do t& paguhet pér kéts pjest 1€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

giithashtu do t€ jeté i detyruar 16 Ppaguajé koston plotZsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé iné e realizimit;
- te ndémpresé porosine, dhe né k&t& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 5 ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi gjithashtu do t& jets i detyruar 18 paguajé koston

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomijc:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Offuesi i Sherbimeve nuk do 8 keté t& drejté pér kompensim, Ofiuesi i Sherbi
giithashtu do t& jetZ i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t8 Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj nj§
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé s8 performancds dhe dErgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne ras¢ se Autoriteti Kontrakues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge 8 Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontral i pérmendur ge 1§ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te Pporosise se leshuar, t€ garancis@ s& performancés dhe Q&rgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérprest porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 ket? 8 drejté p&r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do & jeté i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe dZmet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t8, jo mé voné se dita e nénshiximit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisg
do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet Dga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shte pasojé e mosekzekutimit t2 plotd dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ane e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t§ vazhdoji & mbetet i viefshém 30 ditg pas 1&shimit 18 Certifikatés s& P&rfundimit.
14.3 Garanconi i ekeekutimit t& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné nd Pjesén IV 1€ késaj kontrate.
Nenils Sigurimi g€ do € merret nga Ofruesi § Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 6 ruaj, dhe do t6 shkaktoj NénkontraktorSt t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet 8 KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi Ppér Autoritetin Kontraktues g sigurimi i tillé &shts marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar,

Neni 16 Parimet t& pErgjithshme 8 pagesave

16.1 Pagesat do & béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do 1& bhen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késsj kontrate g2 e Pplotéson Offuesi i Shérbimeve. 1 nj&jti formular, q& i bashkéngjitet karkesés PEr pagesé, duhet té pérdoret pér t' raportuar ndryshimet né lNogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesg &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
Ppagesés do 12 jeté data né t& cilén debitohet Nogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditssh mund 13 pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q€ kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet§ legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ béhet njé inspektim i menjéhersh&m pér
qéllim t& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime apo informata 1& tjera brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha e Ppagesés do t& llogaritet nga data n& t&
cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ dubur,

16.4 Pasi q& t& ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet 98, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
norm8 t& re-zbritje & zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike 1& pérgindjes. Interesi pér pagess t8 vonuar
do t& zbatohet pér kohén & kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit t& Ppagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 15 cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t' japin 1€ drejté Ofruesit t& Shérbimeve 98, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta
ndErpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen bletje né emér & autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj§ autoritetin k } nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike kornizé 18 nxjerra nga AQP,




Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jens si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& 1 llojé punén e ofruesit 16 shérbi dhe t&
njoftojé até pér ¢do defekt g Eshts gjetur, Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésits e ofruesit t& shérbi . Autoriteti K k mund t& udhézojé ofruesit e shérbi &
kérkoing njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojn€ gdo shérbim q& Antoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definvar ng
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi § Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojE ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defelt para pérfundimit & kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do (& zgjatet pér aq kohé& sa Defektet &
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shts dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin ¢ Autoritetit K k

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brelida kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit K. k , Autoriteti K 1 do t& vler£sojé koston ¢ korrigjimit
€ defektit, ofruesi i shérbimeve do 16 paguaj k& shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ p&rshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ Eshtg cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e dEmtuar do t& kets & dmpé pér kéto kompensime:
@) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 1€ kontratés,
19.3 Pérves masave 1 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo hpenzimer qé ltojné nga imi i t€ parapara n€ kété nen do 1¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve, nga depozita, 0se me pagess nga siguria,

Neni 20 Zgfidhja migésore e T hji

20.1 Palét duhet t°i b&jné 12 gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur n& meényré iqé € gjitha hjet qé mund t& ndodhin ndémnjet tyre. Sapo ¢& shfaget ndonjé mosmarrdveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se Eshté ¢ dshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do 16 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala do 15 j pérgjigjet kérkesés pét zgjidhje migésore brenda 15 ditésh Ppas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien ¢ k&saj zgjidhjeje do 18 jets 30 dits nga filimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

zgjidhie, t€ dyja palét do t& jené t8 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme ¢& procedurés s& zgjidhjes s& Sveshjes duke e lajméruar tjetrén,
20.2 Nése p dura e zgjidhj igé; 18 eshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar n§ KVK. Nése nuk mund &

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do (& keté & drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqEsore

21.] N&se nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i P durés migésore pér zgjidhje t& Eveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendimnga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& Ppajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té Plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligjii zbatueshém 2.1 Ligjet € Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté IBER ELEZAJ — DREJTORI4A E
- - _______—_____-
Autoritetit SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté:70 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 1.072.27. € ME AFATE
12+1=13
Sigurimi gé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i 2) Mjetet motorike 1& Palés s¢ Treté 100 % pergjegiesi e
shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s¢ treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim té pronés dhe pajisieve 700 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t&€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 16 cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me konu'ate‘ghe se nuk &shté ¢ mundm;__ti& 'et ndryshe ndérmiet paléve do & dorézohet
procedure gjyqésore Gikatd Themelore Pore T ega 7z, DE parhan e Beyi ne Kosove!
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 13 cilat mund 8 lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve
1€ arbitrazh t& [speFifiko GrBanin per zgjedlijen & MOSRATER e8] né pajtim




PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
[Llogon e institucionit Jinanciar i cili siguron garancionin}

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: NTSH “TONI INGJINJERING — DRENAS

(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: MIREMBAJTJA E RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK

Numri i prokurimit: 634-19-3667-2-2-1

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referyar
Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i Japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté né€nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.072.27 € zotohemi té ju paguajmé, qé me ké&rkesén tuaj t€ paré me shkrim
né t€ cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkrnar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumeé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.072.27 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me: 27.08.2020
Nénshkrimi dhe vula ¢ Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI F INANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISE

Rame
E. - j"i

Adresa
Rodi Posta

BANKA

Kodi Postar
Bhtett

Liogaria Bankare
BIC{Gpciomale)

SHENIME: Te plotésohet me te dhenat te cilat do te jene valide gjate Impelemntimit te Kontrates
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Tr
Ministry of Trade and Industry

govine i Industrije-

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve n# Kosove / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
cy

va Business Registration Agen

CERTIFIKATE E REGJI
CERTIFIKAT O REGISTRACI]1

CERTIFICATE OF REGISTRATION

71014711

71317455

(Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No,)

" TONI INGIINJERING " SH.P.K.

Emri i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

601682801
Nurvirf Fiskal / Fiscal Number / Fiskaini Broj
601651113
Lioji | biznesit Shogéri me pérgjegjési & kufizuara
BusinessType Limited liability company
Tip biznisa Drustvo sa ogranicenom odgovorno&éu
Adresa Republika e Kosovés,Gllogoc, Negrofc
Address Reputitic of Kosovo,Glogovac, Negrovee
Adresa Republika Kosova,Glogovac,Negrovee

Data e inkorporimit
Date of incorporation 23/09/2016
Datum inkorporiranje

Dat= e regjistrimit
Date of registration 21709/2016
Datum registracije

12/10/2016
Data/Date/Datum
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Agjensorﬂp&RegjuﬂmtéﬂthKosové
Kosovo Busi tion Agenc
Agmdjazakeglslrad Biznesa Kosov

Informata mbl blznesin

Nr. BiznesltIBuslness No./Br. Blznlea
71317455

plikacioni/Appiication/ Abliks ]
Subjekt! { regfistrimit:
Registration subject
Subjekt registracije:
Data e piotisimit:
Filling date: 21/09/2016
Datum:
Date e pranimit:
Reception date: 21/09/2016
Datum primijenje
Numri i protokolit:
Protocol number: 0ADDO0376
Brof protokola:

Blzn‘eslllllﬂlieslctﬂl'zhh' /
Tip! | biznesit: Shoqéri me pergjegiés! t& kufizuara .
Business type: Limited kability company
Tip biznisa: Druitvo sa ogranidenom odgovorno3éu '
Emri | biznesit:
Business name; " TONI INGIINJERING " SH.P.K.
Naziv biznisa:
Adresa: Republika e Kosovis, Gl Negrofc
Address; Républic of Kosovo, GlogmNegrovce
Adresa Republika Kosova, Glogovac, Negrovee
Data e konstituimit: .
Constitution date: 23/09/2016
Datum ltomﬁhllunja !
Kapitali | pérgfithshéms:
Total Capital: €1,000.00
Totalni kapital:
Numi | puntoréve: _
Number of employees; 2
8roj radnika:
Rr. "Muharem Fe 8" p. & Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 ; » 7 13439:
o %wm, Fristing TelZ: 03920036559~ CeOate/Datum: 20/02/2017 13:39:29

St "Muharrem
UI "Muhanan Fejza"bb Okrug Bollnica, Pristing



“TONI INGJINJERING"SH.P.K ~DRENAS (Gllogoc)

Nr.B.71317455-NR.f.601682801

DEKLARATE PER PRANIMIN E SPECIFIKACIONEVE TEKNIKE NE DOSJEN E TENDERIT

"TONI INGJINJERING “SH.P.K -Deklaron se:

Materiali elektrik dhe plotsues ge dote montohet per realizimin e Puneve te kti projekti;
MIREMBAJTJE -RIPARIM | RRIETIT TE DRIQIMIT PUBLIK-K, e Klines NR.PROKURIMI: 634-19-3667-
2-2-1

— Dote perdoret material; ne bazé te specifikacioneve teknike ge e kemi marr ne dosjen e tenderit
dhe ge &shté dhén ne Paramas, sipas rregullave te IEC-s& dhe ISO standardeve.

Per trupa ndriques qe ne po ofertojm kan efigent te drites mbi 130Im/w.per te cilen garanton
prodhuesi ne atestin e derguar ge gjindet ne mes katalogut dhe qertifikatav te plotsuar per
tenderim.

Daté:21. 06. 2019



TENI

“TONI INGJINJERING"SH.P.K ~DRENAS (Gllogoc)

Nr.B.71317455 Nr. F.60168201,

VENDIM

Stafi organizatiy ne kompanin “TONI INGHNJE RING”SH.P.K ka
Punimeve per ket project nete

cilin ofertojm; # MIREMBAJTIE
PUBLIK -Nr.prok, 634-19-3667-2-2-1 dote jet:

-.Afrim Fejza ing. i dip.i elek.menagjer ne udhéhegjen teknike te puntorve dhe punimev ne teren
dhe pergjegjés per kto Punime,

“TONI INGJINJERING”SH.P.

Malushi Krasniqi



4 3" ’ Toni Ingjinjering” SHPK —NRF : 601682801, NRB: 71317455

tel. 044 249 730
e-mail toni.ingjinjering@hotmail.com

AUTORIZIM

Kompania “Toni Ingjinjering * SH.P.K — Drenas me drejtor Aldan Krasniqi,autorizon
z.Malush Krasnigin me nr.p. 1010024958, ge ta perfagsoi kompaniné pér nénshkrimin e
kontratés me titull : MIREMBAJTJE -RIPARIM I RRJETIT TE DRIQIMIT

PUBLIK, Me nr.prok.634-19-3667-2-2-1,

Daté: 29.07.2019
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PRISIG et | |

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY
Seria\ 070010290011383

.

—

Pér [KOMUNA E KLINES
(emri | Autoritetit Kontraktues, né

tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
fle TONI INGJINJERING SHPK X
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik™)
ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
E MIREMBAJTJA -RIPARIM | RREJTITI TE NDRIQIMIT PUBLIK j

Iy s § _w /N

t& dhéné me numrin e Prokurimt. [ 634-19-3667-221 j
(Nr. i references sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té |éshojé njé garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
imé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

PER KETO ARSYE vérteto]
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej r €1.072.26 j
ﬁlje mije dhe dhe Shtatedhjete dhe Dy presje Dy ginde dhe Gjashtedhjete € j

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me s
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
. Autoriteti kontraktues éshte konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose
« Operatori Ekonomik € ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béje shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhelose
shkruar, dhe kjo ka lené pa pagesé shumé punétore,

« Operatori Ekonomik € ka shkelur kontratén e nén

nénkontraktues, dhefose furnizues material, ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

hkrim gé deklarohen qé

i déshtimit té

(1N /]
[ [ [/ ([ [ [ || /[ (S () ] —

E €1,072.26 J sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t€ jepen

(shumae garanciseé)
arsyet ose bazat per

Kkérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kio garandi éshté e viefshme prej datés [ 29072019 | deri me [ 26082020 |

Lsshuarné | PRISHTINE | dat 29072019 |

Nénshkrimi dhe__—;gj;__la%e Garantuesit

G
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK129.07.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE SE SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE

Numri i Prokurimit 634-19-3667-221/634-19-049-221
Titulli | Kontratés MIREMBAJTJE — RIPARIM | RRJETIT TE NDRIQIMIT
PUBLIK
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
FURNZIM 2019
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet KONTRATE KORNIZE 12 MUJORE
VLERA DERI 10.722.66.€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

e s PLANI IMPLAEMTIMIT KONTRATE KORNIZE 12 MUJORE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar n€ mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t€ KRPP-s¢ gjaté implementimit t& kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rreguilat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DREJTORIA SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENTE -KLNE

IBER ELEZA]
Nénshkrimi: Emri:

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - TONI INGJINJERING SHPK - DRENAS

Emri: MALUSH KRASNIQI

Nénshkrimi: /
K,:,:///C_ A4 ‘ N
/ S " Data: 29" o ‘7" 20 %y
Pozita: f' 7@ I T

MENAXHER | KONTRATE SNGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



